do proponente em fornecer os produtos pelo preço de referência constante no Projeto Básico,

independentemente do valor apresentado em sua proposta.

7.3 Nos termos do art.  6  do Decreto n.º  11.802/2023,  deverão ser respeitados os valores

anuais para aquisição de alimentos, por órgão comprador:

a) de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) compra direta por unidade familiar;

b) de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por ano, por órgão ou entidade compradora, na 

modalidade compra institucional;

c) de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por ano, na modalidade PAA-Leite;

d) de R$ R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), por organização fornecedora,

por ano, observados os limites por unidade familiar; e

e) de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais) por órgão ou entidade compradora, na 

modalidade compra institucional.

8 CRITÉRIOS DE PRIORIZAÇÃO DAS PROPOSTAS

[...]

11.2 O preço indicado é o valor máximo estipulado para aquisição do produto (na qualidade

especificada, inclusos todos os custos operacionais, taxas, tributos e frete até a entrega no

local indicado), referenciado por pesquisa representativa do mercado.

11.3 O valor máximo global estimado para esta Chamada Pública é de R$ 96.546,68 (noventa e

seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

12 DO RESULTADO

12.1. A Comissão de Permanente de Licitação do Colégio Militar de Recife divulgara o  resultado

do processo em até 2 (dois) dias úteis após a conclusão de todos os trabalhos desta Chamada

Pública.

[...]

O queijo coalho e a manteiga deverão ter a Declaração do Serviço de Inspeção Municipal, 

Estadual ou Federal (SIM, SEIPOA ou SIF) do estabelecimento, bem como do produto.

6. ESTIMATIVA DE CUSTO DA CONTRATAÇÃO

6.1 O custo total deste PB está estimado em R$ 99.328,38 (noventa e nove mil, trezentos e 
vinte e oito reais e trinta e oito centavos).

6.2. A pesquisa de preços foi realizada adotando-se os parâmetros descritos no art.  Resolução 

n.º  84  GAAP,  de  10  de  agosto  de  2020,  tendo  sido  consultados  produtores  da  Zona  Rural/ 

Cooperativas do Estado.